
تابستان کم نور در راه است

همزمان با ثبت رشد بی سابقه مصرف برق در روزهای 
ابتدایی اردیبهشت، زنگ خطر ناترازی ۲۰ هزار مگاواتی در 
شبکه برق کشور به صدا درآمده است. مسئولان صنعت 
برق با هشدار درباره تداوم این روند، مدیریت مصرف را 
تنها راه نجات شبکه در گرمای زودرس تابستان امسال 
می دانند و از مردم می خواهند با اصلاح الگوی مصرف، از 

خاموشی های احتمالی پیشگیری کنند. 
به گزارش ایسنا، افزایش دمای بی سابقه در ایرآنکه دو 
برابر میانگین جهانی است، مصرف برق را به مرحله ای 
بحرانی رسانده و کشور را با چالش جدی در تأمین انرژی 
روبه رو کرده است. روند گرمایش جهانی که از دهه ۱۹۷۰ 
به طور جدی آغاز شده، در ایران شتاب بیشتری گرفته 
است؛ به طوری که طی ۵۰ سال گذشته، دمای کشور حدود 
۲ درجه افزایش یافته است؛ این در حالی است که متوسط 

جهانی این عدد تنها ۰. ۷۴ درجه بوده است. 
ایران با ناترازی حدود ۲۰ هزار مگاواتی در بخش برق 
روبه روست؛ مسئله ای که به گفته مسئولان، نتیجه سال ها 
فقدان سرمایه گذاری در توسعه نیروگاه ها، هم زمان با 
رشد فزاینده مصرف به ویژه در بخش خانگی و سرمایش 
روزهای  در  برق  تقاضای  می دهد  نشان  آمارها  است. 
ابتدایی اردیبهشت به بیش از ۵۶ هزار مگاوات رسیده که 
رشدی بی سابقه در مقایسه با سال گذشته داشته و فشار 

بی سابقه ای بر شبکه وارد کرده است. 
، کاهش توان نیروگاه های برق آبی به دلیل  از سوی دیگر
خشکسالی، این ناترازی را تشدید کرده و احتمال اعمال 
محدودیت های گسترده در مصرف را بالا برده است. در این 
شرایط، راهکارهایی همچون اجرای پویش »۲۵ درجه«، 
توسعه انرژی های تجدیدپذیر و مشارکت عمومی در کاهش 
، تنها راه عبور از بحران انرژی در تابستان  مصارف غیرضرور

پیش رو عنوان شده اند. 
محمد سلیقه، استاد هواشناسی دانشگاه خوارزمی، با 
استناد به داده های هواشناسی اعلام کرده که دمای مرکز 
شهر تهران در فقط پنج سال گذشته حدود ۶ درجه افزایش 
یافته است. او این تغییر را نتیجه ای از هم افزایی گرمایش 
جهانی و پدیده »جزیره حرارتی« در کلان شهرهایی مانند 
تهران می داند. در قم نیز افزایش دما به حدود ۳. ۹ درجه 
رسیده و در برخی دیگر از شهرها نیز اعداد نگران کننده ای 

بین ۵ تا ۶ درجه ثبت شده است. 
این افزایش دما منجر به رشد فزاینده استفاده از وسایل 
از  استفاده  پیش،  دهه  چند  تا  است.  شده  سرمایشی 
کولرهای آبی معمول بود که مصرف برق پایینی داشتند. اما 
امروزه، با شدت یافتن گرما، حتی کولرهای آبی پاسخگوی 
نیاز مردم نیستند و اغلب خانوارها به سمت استفاده از 
کولرهای گازی روی آورده اند که چندین برابر بیشتر برق 
مصرف می کنند.  این وضعیت مصرف برق را به شدت بالا 
برده و کشور را در فصل گرما با ناترازی انرژی مواجه کرده 
است. طبق اعلام سخنگوی صنعت برق، میزان تقاضای 
برق در روز ۷ اردیبهشت امسال به ۵۶ هزار مگاوات رسیده 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۱۳. ۶ درصد رشد 
داشته است. این عدد بسیار فراتر از رشد ۸. ۷ درصدی 
سال قبل است و نشان دهنده فشار شدید بر شبکه برق ملی 
است.  در همین حال، کاهش تولید نیروگاه های برق آبی به 
دلیل خشکسالی، وضعیت را بحرانی تر کرده است. با این 
شرایط، احتمال اعمال محدودیت هایی در مصرف برق 

برای مشترکان افزایش یافته است. 

   پاسخ علمی به بحران؛ نه فرافکنی
کنش به برخی انتقادها از مدیریت دولت در زمینه  در وا
خاموشی ها، سخنگوی دولت با رویکردی علمی به تبیین 
کید بر اینکه  واقعیت های صنعت برق پرداخت. وی با تأ
ناترازی موجود حاصل یک یا دو سال نیست، گفت: ما با 
ناترازی حدود ۲۰ هزار مگاواتی مواجه ایم که نتیجه سال ها 
کمبود سرمایه گذاری در زیرساخت های تولید و همزمان 

گسترش بی برنامه شبکه های مصرف است. 
که مصرف برق هر ساله رشد  وی افزود: در شرایطی 
می کند، بدون توسعه هم زمان ظرفیت تولید، طبیعی است 
که جریان عرضه و تقاضا دچار ناترازی شود. به جای فرافکنی 
و متهم سازی، باید با مردم صادقانه حرف زد و با زبان علمی 
واقعیت ها را بازگو کرد.  به گفته او، در شرایط فعلی که کشور 
نیازمند جهش تولید است، نمی توان بدون برق پایدار به 
گر در زمستان گاز و در تابستان  توسعه صنعتی امید داشت. ا
برق صنایع را قطع کنیم، عملاً چیزی به نام تولید باقی 
نمی ماند. به همین دلیل، دولت تصمیم گرفته تا بار تأمین 
برق را میان بخش های خانگی و صنعتی تقسیم کند و همه 

را به مشارکت در عبور از این بحران دعوت کند. 

   پویش ۲۵ درجه؛ تأثیری بزرگ
در این راستا، شرکت توانیر با اجرای ۱۴ مگاپروژه و ۳۶ 
بسته مدیریت مصرف در تلاش است تعادل میان تولید و 
مصرف را برقرار کند. همچنین پویش #۲۵_درجه با هدف 
ترغیب مردم به تنظیم دمای کولرهای گازی روی ۲۵ درجه 
سانتی گراد آغاز شده است. تجربه نشان داده که همراهی 

مردم در بحران ها همواره چشمگیر و مؤثر بوده است. 
با افزایش دما، رشد شتاب دار مصرف، کاهش ظرفیت 
تولید نیروگاه ها و ناترازی گسترده شبکه برق، ایران بیش از 
هر زمان دیگری نیازمند همراهی ملی در مدیریت مصرف 
انرژی است. از سیاست گذاران و صنعتگران گرفته تا خانوارها 
و مصرف کنندگان خانگی، همه باید بخشی از راه حل باشند، 
نه بخشی از مسئله، بی شک آینده برق کشور با تصمیم های 

امروز رقم خواهد خورد. 

   دلایلی برای گرانی
درخواست افزایش قیمت اینترنت همراه از سوی 
اپراتورهای داخلی، نه تنها نگرانی های زیادی را در بین 
کاربران اینترنت به وجود آورده، بلکه نمایندگان مجلس 
کنش نشان داده اند.  نیز به شدت به این موضوع وا
اپراتورها در نامه ای به سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی، دلایل متعددی را برای این افزایش تعرفه 
ح شده، می توان به  ح کرده اند. از جمله این طر مطر
، تورم فزاینده، هزینه های بالای نگهداری  افزایش نرخ ارز
و توسعه شبکه های ارتباطی و فشارهای اقتصادی ناشی 
از تحریم ها اشاره کرد. آنها معتقدند که در سال های اخیر، 
تعرفه های اینترنت همراه متناسب با افزایش هزینه ها 
رشد نکرده و این امر باعث کاهش کیفیت خدمات و 
عدم توانایی در سرمایه گذاری لازم برای توسعه شبکه 

شده است. 

کنش کاربران و نمایندگان مجلس    وا
از  منفی  کنش های  وا با  تعرفه  افزایش  درخواست 
سوی کاربران و نمایندگان مجلس مواجه شده است. 
بسیاری از کاربران در شبکه های اجتماعی نسبت به 
این تصمیم اعتراض کرده و آن را ناعادلانه دانسته اند. 
به گفته این افراد؛ افزایش قیمت بدون بهبود کیفیت 
خدمات، فشار مضاعفی بر خانواده ها وارد می کند. 
همچنین برخی نمایندگان مجلس نیز با این افزایش 
تعرفه مخالفت کرده  و این درخواست را بدون تناسب با 
تصمیم گیری های همه جانبه در این خصوص دانستند. 
و  تجارت  تسهیل  کسیون  فرا رئیس   ، حاجی پور رضا 
سرمایه گذاری مجلس شورای اسلامی، اعلام کرده است 
کسیون با افزایش تعرفه اینترنت همراه مخالف  که این فرا
است و معتقد است که دولت باید ابتدا زیرساخت های 
اینترنت ثابت را توسعه دهد تا مردم گزینه های متنوع تری 
برای دسترسی به اینترنت داشته باشند. رمضانعلی 
سنگدوینی، یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، 
نیز به صراحت اعلام کرد که مخالف گران شدن تعرفه 
اینترنت است و افزود: مجلس در این قضیه کوتاه نخواهد 
آمد. به گفته وی؛ هرچند ممکن است افزایش تعرفه ها 
در برخی موارد ضروری باشد، اما افزایش ۷۵ درصدی به 
هیچ وجه منطقی نیست و باید تناسب در این امر رعایت 
شود. این برنامه بر اساس رشد ۸ درصدی پیش بینی 
شده و اپراتورها نمی توانند به صورت خودسر قیمت ها 

را افزایش دهند. 
چرا که حدود دو سوم از جمعیت ۸۵ میلیونی کشور 
از اینترنت استفاده می کنند و افزایش تعرفه اینترنت بار 
مالی سنگینی بر دوش مردم می گذارد. این نگرانی به 
وضوح در اظهارات دیگر نمایندگان نیز دیده می شود. 
به  نیز  مجلس،  رئیسه  هیات  عضو  سلیمی،  علیرضا 
این موضوع پرداخته و گفت که افزایش تعرفه اینترنت 
توجیه پذیر نیست و مجلس حتماً این موضوع را پیگیری 
خواهد کرد. سلیمی در ادامه افزود که تلقی غلطی در 
کشور وجود دارد که خدماتی مانند بنزین، آب و اینترنت 
، بیان کرد که  باید ارزان باشند. وی با انتقاد از این تفکر
گر حقوق مردم به دلار پرداخت می شود، باید قیمت  ا
خدمات نیز بر اساس قیمت های جهانی تعیین شود. 
این نماینده مجلس به این نکته اشاره کرد که زمانی 
خ دلار سنجیده نمی شود، افزایش  که درآمد مردم با نر
همه  نباید  و  نیست  منطقی  وجه  هیچ  به  قیمت ها 

هزینه ها از جیب مردم پرداخت شود. 

   پیامدهای افزایش تعرفه
باور هستند؛  این  بر  این زمینه  نیز در  تحلیلگران 
اینترنت همراه می تواند  تعرفه  ۷۵ درصدی  افزایش 
پیامدهای متعددی داشته باشد که می توان به کاهش 
دسترسی اقشار کم درآمد به اینترنت، افزایش هزینه های 
خانوارها، کاهش استفاده از خدمات آنلاین و تأثیر منفی 
بر کسب وکارهای اینترنتی اشاره کرد. به علاوه؛ با توجه 
به اینکه بسیاری از خدمات آموزشی، بانکی و دولتی 
به صورت آنلاین ارائه می شوند، افزایش هزینه های 

اینترنت می تواند دسترسی به این خدمات را برای برخی 
کارشناسان معتقدند؛ با  کند.  از شهروندان دشوارتر 
توجه به اهمیت اینترنت در زندگی روزمره مردم و نقش 
، لازم است که  آن در توسعه اقتصادی و اجتماعی کشور
تصمیم گیری درباره تعرفه های اینترنت با دقت و توازن 
انجام شود. در حالی که اپراتورها نیاز به تأمین هزینه های 
خود و سرمایه گذاری برای توسعه شبکه دارند، حقوق 
مصرف کنندگان و دسترسی عادلانه به اینترنت نیز باید 

مدنظر قرار گیرد. 

   راهکار چیست؟
گروهی از صاحب نظران معتقدند بهترین راهکار در این 
زمینه این است که؛ دولت و نهادهای نظارتی با بررسی 
دقیق وضعیت مالی اپراتورها، کیفیت خدمات ارائه شده 
و نیازهای کاربران، تصمیم گیری کنند. همچنین، توسعه 
زیرساخت های اینترنت ثابت و افزایش رقابت در بازار 
می تواند به بهبود کیفیت خدمات و کاهش هزینه ها برای 
مصرف کنندگان کمک کند. اما قطعاً این افزایش تعرفه ها 
نه تنها به عنوان یک چالش برای کاربران اینترنت مطرح 
است، بلکه می تواند به چالش های جدی تری برای 
اپراتورها نیز منجر شود، چرا که در شرایطی که کاربران 
به دنبال خدمات با کیفیت و قیمت مناسب هستند، 
گهانی تعرفه ها می تواند باعث کاهش اعتماد  افزایش نا
عمومی به این اپراتورها شود. همچنین، این موضوع 
می تواند به کاهش تعداد کاربران و در نهایت به ضرر خود 

اپراتورها منجر گردد. 

   نیاز به نظارت و کنترل
بر این اساس؛ به نظر می رسد؛ با توجه به این شرایط، 
تصمیمات  روی  بر  بیشتر  کنترل  و  نظارت  به  نیاز 
اپراتورها احساس می شود. نمایندگان مجلس به عنوان 
نمایندگان مردم، باید در این زمینه فعال تر عمل کنند 
و از حقوق کاربران دفاع نمایند. این موضوع نه تنها به 
نفع کاربران خواهد بود، بلکه می تواند به بهبود کیفیت 
که بدیهی  کند. اما آنچه  کمک  خدمات اینترنتی نیز 
اینترنت همراه به یک  افزایش تعرفه  است؛ موضوع 
چالش بزرگ برای مجلس و اپراتورهای اینترنت تبدیل 
شده است و مسئولان باید به نیازهای مردم توجه کنند 
و در عین حال، به دنبال راهکارهایی برای بهبود کیفیت 
خدمات اینترنتی باشند، حتماً این موضوع نیازمند 
همکاری بین اپراتورها، دولت و کاربران است تا بتوان 
به یک راهکار منطقی و معقول دست یافت که منافع 
ک  عمومی را در نظر بگیرد، اما همگان بر این امر اشترا
نظر دارند که، با توجه به شرایط اقتصادی کنونی و نیاز 
کاربران به خدمات اینترنتی با کیفیت و قیمت مناسب، 
لازم است تصمیمات اتخاذ شده به گونه ای باشد که 
هم به نفع کاربران و هم به نفع اپراتورها باشد و در این 
راستا، مجلس باید به عنوان نهاد نظارتی، نقش خود را به 

درستی ایفا کند و از حقوق مردم دفاع نماید. 

   افزایش هزینه خانوارها
که با  ح می شود این است  که در اینجا مطر سؤالی 
فرض قبولی افزایش قیمت ۷۵ درصدی اینترنت، این 
افزایش قیمت چه تأثیری بر جیب افراد خواهد گذاشت. 
برای محاسبه این عدد لازم است ابتدا تصویری از میزان 
مصرف اینترنت افراد داشته باشیم. بهمن سال ۱۴۰۲ 
مدیرعامل ایرانسل در نشست خبری با اهالی رسانه 
اینترنت  ماهانه  مصرف  متوسط  »درحالی که  گفت: 
موبایل در دنیا ۱۵ گیگابایت است، اما متوسط مصرف 
گیگابایت   ۱۸ کاربران ایرانی ماهانه  اینترنت موبایل 
است.« نگاهی به اعداد و ارقام هزینه بسته های اینترنت 
دو اپراتور کشور نشان می دهد در بسته های کم حجم، 
قیمت یک گیگ اینترنت همراه اول و ایرانسل با مالیات 
ارزش افزوده درحال حاضر ماهانه ۱۵ هزار و ۴۷۷ تومان 
گر این رقم را در ۱۸ گیگابایت ضرب کنیم، درحال  است. ا
حاضر قیمت مصرف ماهانه یک کاربر ایرانی به ۲۷۸ هزار 
تومان و پس از افزایش ۷۵ درصدی نیز به ۴۸۷ هزار تومان 
خواهد رسید. اما این قیمت ها را نباید مبنای محاسبه 
که قیمت بسته های بلندمدت تعرفه  قرار دارد؛ چرا
پایین تری دارد. برای مثال، بسته ۴ ماهه ۱۵ گیگابایتی 
گر  دو اپراتور درحال حاضر ۹۱ هزار و ۳۸۸ تومان است. ا
مبنا را بسته های بلندمدت در نظر بگیریم، هر ایرانی 
به طور میانگین ماهانه نزدیک به ۱۱۰ هزار تومان صرف 
خرید ۱۸ گیگابایت اینترنت موبایلی خواهد کرد. براین 
اساس، در صورت افزایش ۷۵ درصدی هزینه بسته های 
 ۱۸ مصرف  هزینه  همراه،  تلفن  اپراتور های  اینترنت 
گیگابایت اینترنت برای هر نفر به ۱۹۲ هزار تومان خواهد 
گر مبنای بعد خانوار را ۴ نفر در نظر بگیریم،  رسید. ا
هزینه ماهانه خانوار به حول وحوش ۸۰۰ هزار تومان 
می رسد، عددی که درحال حاضر ۴۴۰ هزار تومان است. 
گر فردی بخواهد از بسته های  نکته قابل ذکر اینکه، ا
کم حجم استفاده کند و در ماه چندین بار بسته اینترنت 
بخرد، با فرض قبول افزایش ۷۵ درصدی قیمت اینترنت 
از سوی دولت و مجلس، هزینه های اینترنت فرد به طور 
عجیب وغریبی بالا خواهد رفت. برای مثال فردی را در 
نظر بگیریم که ماهانه ۳ بار اینترنت ۶ گیگ )درمجموع 
ماهانه ۱۸ گیگابایت( خریداری می کند. هزینه اینترنت 
وی از ۱۲۲ هزار تومان فعلی به ۲۱۴ هزار تومان پس از 

افزایش ۷۵ درصدی خواهد رسید. 

   هزینه کرد مبهم افزایش تعرفه ها
یک سؤال دیگر در خصوص اثرات افزایش فرضی 
۷۵ درصدی قیمت اینترنت این است که در آن صورت 
درآمد اپراتور ها چقدر افزایش خواهد یافت. نگاهی به 
صورت مالی همراه اول نشان می دهد در سال ۱۴۰۲ 
حدود ۵۴ درصد از درآمد عملیاتی شرکت مربوط به 
بخش داده و پیامک بوده است. با فرض اینکه با کنار 
گذاشتن پیامک، حول و حوش ۵۰ درصد از درآمد 
شرکت های همراه اول و ایرانسل مربوط به درآمد های 
اینترنت باشد، در سال ۱۴۰۳ درآمد همراه اول از اینترنت 

به حدود ۳۷ همت می رسد. 
حال افزایش ۷۵ درصدی تعرفه ها عملاً با مصرف 
سال ۱۴۰۳، رقم درآمد عملیاتی شرکت همراه اول از 
اینترنت را حدود ۲۷/۵ همت افزایش داده و به حدود 
۶۵ همت می رساند. اما گروه ایرانسل هنوز داده های 
سال ۱۴۰۳ خود را منتشر نکرده و با فرض اینکه همچون 
همراه اول، درآمد عملیاتی شرکت )نه کل گروه(، افزایش 
۳۷ درصدی را در سال ۱۴۰۳ تجربه کرده باشد، درآمد 
عملیاتی شرکت می تواند از حدود ۳۹ همت در سال 
۱۴۰۲ به ۵۴ همت در سال گذشته افزایش یافته باشد. 
گر ۵۰ درصد از درآمد شرکت را مربوط  در آن صورت، ا
به دیتا و اینترنت در نظر بگیریم، سهم داده به حدود 
۲۷ همت می رسد که افزایش ۷۵ درصدی آن می تواند 
درآمد شرکت از بخش داده را ۲۰ همت دیگر افزایش داده 
و کل درآمد بخش دیتا را به ۴۷ همت برساند، عددی که 
مجموع درآمد عملیاتی شرکت را به ارقام چشمگیری 

می رساند. 
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ذره بین

گزارش
تبعات حذف ارز ترجیحی گوشت

یک کارشناس حوزه کشاورزی نسبت به 
حذف ارز ترجیحی از گوشت قرمز هشدار داد 
و به تبعات آن در بازار پروتئین و کوچک تر 

شدن سفره مردم پرداخت. 
، مهدی ناظری، کارشناس  به گزارش مهر
حوزه کشاورزی در یادداشتی نوشت، حذف 
ارز ترجیحی از واردات گوشت قرمز هر چند به 
دلیل کاهش ۳۰ درصدی منابع ارز ترجیحی 
از سوی سازمان برنامه و بودجه در حال کلید 
خوردن است اما تبعات آن در حذف رقیب 
که قیمت آن به  گوشت تولید داخل  برای 
دلایل مختلف ۱.۵ تا ۲ برابر نرخ جهانی است، 
به معنای اجبار ۸۵ میلیون مصرف کننده 
ایرانی برای تأمین گوشت قرمز به گران ترین 
خ های جهانی است که به نظر می رسد به  نر
کوچک تر شدن سفره محقر ملت و  قیمت 
افزایش قیمت گوشت از جیب مصرف کننده 

تمام می شود. 
گزارش ها در حالی تصمیم به حذف ارز 
و  برنامه  سازمان  توسط  گوشت  ترجیحی 
بودجه خبر می دهد که هنوز برنامه جامعی 
برای تولید گوشت قرمز گوسفندی هم تراز 
با قیمت های جهانی در کشور وجود ندارد، 
تولید  قرمز  گوشت  مقایسه  با  به طوری که 
داخل با نمونه های خارجی، همچنان شاهد 

تفاوت معنادار قیمت ها هستیم. 
گوشت  کیلوگرم  هر  قیمت  حالی که  در 
گرم گوسفندی به صورت لاشه در کشور به 
خ یوروی ۸۰ هزار تومان  ۷۲۰ هزار تومان با نر
آمار  مطابق  است،  رسیده  یورو   ۹ معادل 
رسمی وزارت جهاد کشاورزی، قیمت لاشه 
گوشت گوسفندی گرم با توجه به کشور مبدأ 
واردات، بین ۷ تا ۸.۵ یورو است که با توجه 
خ ها با احتساب هزینه حمل  به اینکه این نر
خ واقعی قیمت های  به کشور لحاظ شده، نر
جهانی یک تا ۳ یورو نیز پایین تر از ارقام یاد 

شده است. 
همچنین مطابق همین آمار قیمت جهانی 
گوشت گوساله وکیوم وارداتی بین ۴.۵ تا ۶.۵ 
یورو با احتساب هزینه حمل است در حالی 
که تنها قیمت گوشت گوساله داخلی از قرار 
خ یوروی ۸۰  کیلویی ۵۵۰ هزار تومان و با نر

هزار تومان، ۶.۵ یورو است. 

   بهره وری در تولید؛ حلقه مفقوده
هر چند مطابق ماده ۱۶ قانون بهره وری 
بخش کشاورزی، افزایش تولید یکی از وظایف 
بالقوه معاونت های تخصصی وزارت جهاد 
کشاورزی است اما به نظر می رسد فقدان 
برنامه ای مدون برای تولید بهره ور و صنعتی 
در قالب کاهش هزینه ها و صنعتی کردن تولید 
کار را به جایی رسانده که متأسفانه افزایش 
خ  ۲ برابر نر گوشت بعضاً تا  تولید و عرضه 
جهانی در دستور کار قرار می گیرد که این امر 
مستقیماً فشار مضاعفی را بر مصرف کننده ای 
وارد می کند که خود از کاهش درآمد سرانه و 

افزایش هزینه ها در فشار است. 
به  توجه  عدم  گفت  می توان  بنابراین، 
بهره وری تولید و رقابت پذیری با بازارهای 
خ با قطع  جهانی و استفاده از ابزار افزایش نر
ارز ترجیحی واردات کسری بازار به رکود تورمی 
منجر خواهد شد و افزایش تولیدی را در پی 

نخواهد داشت. 

   سازمان برنامه در پی چیست؟
این در حالی است که سازمان برنامه و 
بودجه با اتخاذ این تصمیم در پی دو هدف 
از  و اطمینان  ارزی  از جمله صرفه جویی 
رسیدن یارانه تخصیصی به جامعه هدف 
یعنی مصرف کننده است. بر این اساس اما 
به نظر می رسد حذف ارز ترجیحی گوشت و 
انتقال آن به گروه توافقی نیز راهکار مناسب 
برای صرفه جویی ارزی نباشد چرا که به هر 
حال استفاده از ارزهای حاصل از صادرات 
نفتی و غیر نفتی نیز به نوع دیگری استفاده 
از منابع ارزی کشور است. همچنین با توجه 
به اتخاذ شیوه های توزیع و عرضه این کالاها 
در میادین تره بار و فروشگاه های زنجیره ای 
امکان  فله،  صورت  به  آن  فروش  عدم  و 
سوء استفاده از این یارانه به حداقل ممکن 
رسیده است و لااقل ۹۰ درصد آن به مصرف 
کارشناسان بر این باورند  کننده می رسد. 
خ ارز مرجع واردات،  که هم زمان با تغییر نر
احتمال افزایش بیشتر قیمت گوشت قرمز 
در بازار وجود دارد و این محصول باز هم 
در کشورمان با قیمت هایی به مراتب بالاتر 
از قیمت جهانی در سفره مردم قرار خواهد 
گرفت.  با توجه به نگرانی هایی که از سوی 
وزارت جهاد کشاورزی درباره تأمین امنیت 
ح شده است، شاید منطقی تر  غذایی مطر
بود که برای کاهش تخصیص ارز به واردات 
این محصول، مکانیزمی ترکیبی شامل ارز 
گرفته می شد تا  ترجیحی و توافقی در نظر 
تولیدکننده داخلی نیز برای افزایش بهره وری 
کند.  بنا  کاهش قیمت تمام شده تلاش  و 
گزارش با توجه به اینکه قیمت هر  بر این 
گرم تنظیم بازار به صورت  گوشت  کیلوگرم 
مخلوط ۳۱۶ هزار تومان بوده است، مسئولان 
که در صورت  کرده اند  مربوطه پیش بینی 
خ این محصول به  واردات با ارز ترکیبی، نر
۵۰۰ هزار تومان افزایش یابد و زمینه رقابتی تر 
شدن بازار گوشت مهیا می شود؛ امری که 
هم حمایت از تولید و افزایش بهره وری آن 
را در پی خواهد داشت و هم حراست از 

حداقل های سفره ملت. 

گزارش »آرمان ملی« از درخواست افزایش 7۵ درصدی تعرفه اینترنت تلفن همراه 

گذر از مرز انصاف گذر از مرز انصاف 
 

با درخواست گرانی اینترنتبا درخواست گرانی اینترنت

به گزارش »آرمان ملی«، درخواست سه اپراتور اصلی تلفن همراه برای 
افزایش 7۵ درصدی تعرفه اینترنت همراه، به موضوعی داغ و بحث برانگیز 
در روزهای اخیر تبدیل شده است. این افزایش قیمت نه تنها نگرانی های 
زیادی را در بین کاربران اینترنت به وجود آورده، بلکه نمایندگان مجلس 
کنش نشان داده اند. کارشناسان معتقدند؛  نیز به شدت به این موضوع وا

افزایش قیمت اینترنت درحالی که کمترین نشانی از رشد و بهبود کیفیت 
به چشم می خورد، درخواستی ناعادلانه است که قطعاً جای مانور ندارد. 
هرچند برخی از کارشناسان درخواست 7۵ درصدی تعرفه اینترنت همراه 
از سوی اپراتورها و مخالفت مجلس با این امر را جنگ زرگری می دانند که 

در نهایت به افزایش قیمت اندکی کمتر منتهی می شود. 

جنگ زرگری افزایش قیمت اینترنت همراه

ابهام در هزینه کرد درآمدهای اپراتورهای تلفن همراه

سر  د خو ت  ر صو به  نند  ا نمی تو ها  ر تو ا پر ا

که حدود دو  قیمت ها را افزایش دهند. چرا 

سوم از جمعیت 85 میلیونی کشور از اینترنت 

استفاده می کنند و افزایش تعرفه اینترنت بار 

مالی سنگینی بر دوش مردم می گذارد 

افزایش ۷5 درصدی تعرفه ها عملاً با مصرف 

سال ۱۴۰۳، رقم درآمد عملیاتی شرکت همراه 

2۷ همت افزایش  اول از اینترنت را حدود 5/

داده و به حدود ۶5 همت می رساند و ایرانسل 

هنوز داده های ۱۴۰۳ را منتشر نکرده است


